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Protokół 

z posiedzenia Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego       

w Kielcach 

Posiedzenie Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Kielcach odbyło się 

w dniu 15 grudnia 2023 r. o godzinie 16.30 w sali klubowej Centrum Konferencyjno- 

Bankietowego „Markiz” w Łopusznie. 

W spotkaniu uczestniczyło 5 członków Rady: 

1) Stefan Bąk- Przewodniczący Rady- przedstawiciel Zarządu Powiatu w Kielcach, 

2) Zdzisław Chaba – przedstawiciel Ochotniczej Straży Pożarnej w Belnie. 

Wśród zaproszonych gości byli członkowie Związku Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu 

Kieleckiego. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 Posiedzenie rozpoczął Stefan Bąk- Przewodniczący Rady witając zgromadzonych. 

Podziękował organizatorom za udostępnienie sali.   

Następnie zapoznał zgromadzonych z programem spotkania, który przedstawiał się 

następująco: 

 Otwarcie posiedzenia. 

 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Powiatowej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego w Kielcach. 

 Powiat Kielecki na rzecz organizacji pozarządowych. 

 Sprawy różne, wolne wnioski. 

Zaproponował przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. Dokument został 

jednogłośnie zaakceptowany. Jednak z powodu braku kworum protokół zostanie poddany 

ponownemu głosowaniu na kolejnym posiedzeniu.  

W kolejnym punkcie spotkania Stefan Bąk- Przewodniczący Rady zaprezentował 

prezentację nt. „Powiat Kielecki na rzecz organizacji pozarządowych”. 

Podstawowym aktem prawnym określającym ramy współdziałania organów administracji 

samorządowej z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
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działalność pożytku publicznego dla realizacji zadań należących do sfery zadań publicznych, 

w tym w szczególności prowadzenia działalności pożytku publicznego przez organizacje 

pozarządowe i inne podmioty oraz korzystanie z tej działalności przez organy administracji 

publicznej, jest ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                         

i o wolontariacie.  

Przepisy cytowanej ustawy nakładają na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

obowiązek uchwalenia Rocznego Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. 

 Zgodnie z przepisami ww. ustawy Rada Powiatu w Kielcach w dniu 19 października        

2022 r. przyjęła Uchwałą Nr L/94/2022 „Program Współpracy Powiatu Kieleckiego                         

z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w 2023 roku”. 

Roczny Program zawiera: 

1) cel główny i cele szczegółowe programu; 

2) zasady współpracy; 

3) zakres przedmiotowy; 

4) formy współpracy, o których mowa w art. 5 ust. 2 ww. ustawy; 

5) priorytetowe zadania publiczne; 

6) okres realizacji programu; 

7) sposób realizacji programu; 

8) wysokość środków planowanych na realizację programu; 

9) sposób oceny realizacji programu; 

10) informację o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji; 

11) tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert                     

w otwartych konkursach ofert. 

Program Współpracy jest podstawowym dokumentem programowym, opisującym 

zasady współpracy pomiędzy organami Powiatu Kieleckiego a działającymi na jego terenie 

organizacjami pozarządowymi. Stanowi on punkt wyjścia do pogłębiania istniejącej już 

współpracy w celu lepszego i efektywniejszego wykonywania zadań ustawowych Powiatu. 
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Samorząd Powiatu Kieleckiego realizuje zadania publiczne przy współpracy  

z organizacjami pozarządowymi, które prowadzą szeroko rozumianą działalność pożytku 

publicznego. 

Aktywna współpraca z organizacjami pozarządowymi i liderami środowisk lokalnych 

jest jednym z elementów efektywnego kierowania rozwojem Powiatu. 

 Podstawowymi korzyściami takiej współpracy są między innymi: 

 umacnianie w społecznej świadomości poczucia odpowiedzialności za siebie  

i swoje otoczenie, 

 budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez aktywizację społeczności 

lokalnych, 

 wprowadzenie nowatorskich i bardziej efektywnych działań i rozwiązań dzięki 

dobremu rozpoznaniu występujących potrzeb. 

Poprzez określenie czytelnych zasad współpracy Powiatu Kieleckiego z organizacjami 

pozarządowymi samorząd Powiatu pragnie włączać podmioty III sektora w system demokracji 

lokalnej. 

 Przewodniczący wspomniał również o  spotkaniach szkoleniowych  dla organizacji 

pozarządowych oraz spotkaniach sieciujących z NGOs  z terenu powiatu bieszczadzkiego              

i kieleckiego pn. „Między górami rodzą się relacje”, które były organizowane  w ramach 

posiedzeń Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego  w Kielcach. 

Dodał, że w 2023 r. w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi zostało 

zorganizowane: 

 II Forum dla organizacji pozarządowych pn. : „Pozyskiwanie środków finansowych  na 

działalność  III sektora w 2024 r.”; 

 II Seminarium dla Seniorów pn. „Zdrowie emocjonalne i psychiczne Seniora”; 

 II FORUM zdrowia psychicznego dla młodzieży- czynniki wspierające i zapobiegające 

kryzysom; 

 Drugi Przegląd Senioralnej Działalności Kulturalnej Powiatu Kieleckiego– Zdrowie Na 

Lata –  Senioriada 2023; 

 Wyjazd na VII Kongres Gospodarki Senioralnej w Warszawie dla członków Rady 

Seniorów Powiatu Kieleckiego gdzie w składzie jest 19 członków w tym m.in. 

przedstawiciele Uniwersytetów Trzeciego Wieku, Klubów Seniora, Kół Gospodyń 

Wiejskich oraz organizacji pozarządowych działających na rzecz osób starszych.; 

 Wyjazd Studyjny „POWER WIELOPOKOLENIOWY” realizowany w ramach 

projektu „Na talerzu i w słowniku. Między socjolektem młodzieży a językiem 
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seniorów”, którego nadrzędnym celem była integracja młodego pokolenia  z seniorami 

a także wzmocnienie tożsamości kulturowej i kulinarnej; 

 Posiedzenie Rady Seniorów Powiatu Kieleckiego w Ogólnopolskim Dniu Seniora 

podczas którego uczestniczyli także seniorzy z gmin powiatu kieleckiego byli to m.in. 

członkowie Uniwersytetów Trzeciego Wieku, Klubów Seniora, Kół Gospodyń 

Wiejskich, którzy mogli w dniu swojego święta wysłuchać ciekawych prelekcji oraz 

wykonać bezpłatnie analizę składu ciała. 

Przewodniczący na zakończenie podziękował za tak liczne włączenie się III sektora                        

w bożonarodzeniową akcję charytatywną organizowaną przez Starostę Kieleckiego- Mirosława 

Gębskiego pn. „Paczka dla Rodaka na Wileńszczyźnie”. 

Na zakończenie Przewodniczący Rady podsumował spotkanie i podziękował wszystkim 

za przybycie. 

Według Regulaminu Rady terminem  następnego posiedzenia jest pierwszy kwartał 2024 

roku. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokół sporządziła:                                                                        

Joanna Grela- Bąk 

Starszy inspektor  

w Wydziale „ZP”       Przewodniczący Rady 

                                                                        Stefan Bąk                                             

 

 

 


